
ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІ СТУПЕНІВ № 5 ТОРЕЦЬКОЇ 
МІСЬКОЇ ВІЙСЬКОВО-ЦИВІЛЬНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ БАХМУТСЬКОГО 

РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 
 

Н А К А З 
 

 
№ _24_  від  01.09.2022 р. 
 
Про організацію роботи  
з охорони праці  
в 2022-2023 н.р. 
 

На виконання Законів України “Про охорону праці”, “Про освіту”, наказу Міністерства 
освіти і науки України від 26.12.2017 № 1669, з метою забезпечення функціонування системи 
управління охороною праці в установах та закладах освіти, створення безпечних умов 
освітнього процесу та забезпечення впровадження відповідних  вимог державних і галузевих 
нормативних документів з питань охорони праці, згідно з наказом міськуо № 52 від 29.08.2022 
р. 
 
НАКАЗУЮ: 
 
     1. Відповідальній за охорону праці в закладі Копиловій І.М.: 
       
1.1. Забезпечити безумовне виконання вимог Закону України  «Про охорону праці» та  
нормативних документів з питань охорони праці. 

                                                                                          Термін: постійно 
 

​​1.2.  Переглянути посадові інструкції працівників управління та закладів освіти з обов’язковим 
блоком питань охорони праці відповідно до Положення про організацію роботи з охорони 
праці  та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 № 1669. 
​​                                                                                              Термін: до  03.09.2022 
​​ 
​​1.3. Організувати на онлайн засіданнях педагогічної ради та нарадах при директорові 
звітування з питань профілактики травмування, виконання заходів розділу з охорони праці 
колективної угоди та приймати управлінські рішення з цих питань 

                                                                                         Термін: протягом навчального року 
 

​​1.4. Внести до програми вступного інструктажу характерні особливості закладу, основні 
вимоги виробничої санітарії та особливості гігієни, причини нещасних випадків з обставин 
падіння при пересуванні; забезпечити проведення всіх видів інструктажів з охорони праці 
відповідно до вимог Положення про навчання і перевірку знань з питань охорони праці, 
затвердженого наказом  Міністерства освіти і науки України від 22.11.2017 № 1514, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.12.2017 р. за № 1512/31380 із змінами. 
​​ 
​​1.5. Перевірити інструкції з охорони праці для працівників згідно з вимогами Положення про 
розробку інструкцій з охорони праці. 

                                                                                               Термін: до  03.09.2022 
 

1.6. Сприяти проведенню  адміністративно – громадського контролю з питань охорони праці. 
                                                                                               Термін: постійно 
​                                                    



1.7. Під час організації очної форми освітнього процесу забезпечити виконання 
організаційно–технічних заходів упровадження державної системи стандартів безпеки праці, 
проведення атестації робочих місць за умовами праці. 
                                                                                                      Термін: постійно    
                                                                      
1.8. Здійснювати постійний зв’язок з державними органами та громадськими організаціями 
щодо запобігання травмування серед учасників освітнього процесу. 
 
1.9. Своєчасно організовувати розслідування нещасних випадків з працівниками, 
затверджувати акти, проводити аналіз причин та розробляти заходи щодо попередження 
травматизму. 
​                                                          
1.10. Створити комісії з питань профілактики травматизму.​  

                                                                                                  Термін: до 03.09.2022    
      

1.11. Під час організації очної форми освітнього процесу забезпечити якісний контроль за 
виконанням працівниками Правил внутрішнього трудового розпорядку, інструктажів з охорони 
праці, пожежної безпеки. 

                                                                                                   Термін: постійно 
 

1.12. Негайно інформувати управління освіти про надзвичайні ситуації, які спричиняють 
загрозу життю здобувачів освіти . 

                                                                                                    Термін: постійно 
 

3. Контроль   за   виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
 
В.о.директора                                             Тетяна САЄНКО 


